
16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=808387&acao=A&tipo=t 1/2

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019

 
Às 12:03 horas do dia 03 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2019, referente ao
Processo nº 124/19, o pregoeiro, Sr(a) MAIKE ANDRE MARQUES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 55.074,6800
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.913,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

 2 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

 3 - Treinamento Apoio Administrativo

 4 - Treinamento Apoio Administrativo

 5 - Treinamento Informática - Sistema / Software

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Licença de software incluindo todos os módulos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 68,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2019
12:03:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:62.700.455/0001-77, Melhor lance : R$ 68,0000

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Descrição Complementar: Implantação e migração de dados legado
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Und serviço técnico
Valor Estimado: R$ 9.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.390,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=808387&acao=A&tipo=t 2/2

Adjudicado 03/10/2019
12:03:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:62.700.455/0001-77, Melhor lance : R$ 4.390,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Treinamento/consultoria 40 horas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 410,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2019
12:03:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:62.700.455/0001-77, Melhor lance : R$ 410,0000

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Suporte e manutenção contínua (mensalidade)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.774,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.495,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2019
12:03:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:62.700.455/0001-77, Melhor lance : R$ 12.495,0000

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: Hora técnica/treinamento/consultoria excedente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Homem/hora
Valor Estimado: R$ 15.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.550,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/10/2019
12:03:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CIA. BRASILEIRA DE SOFTWARE E SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:62.700.455/0001-77, Melhor lance : R$ 5.550,0000

Fim do documento


